



SEE MORE JESUS · WANTTOSEEMORE.COM

What Must I Do to Be Saved? — A Devotional and a Prayer · KJV Scriptures with Strong's Numbers

A DEVOTIONAL AND A PRAYER · MORNING, NOON, AND NIGHT IN THE NEW LIFE

నేను రక్షణ పొందుటకు ఏమి చేయవలెను — పునాది

పరిచయం

The Foundation study answered the great question, what must I do to be saved? This devotional is for the person who has obeyed that answer. Salvation (being saved by God from sin and from death) does not end on the day you are baptized. It begins on that day. This devotional walks with you through one whole day of the new life, morning, noon, and night (Psalm 55:17).

ఉదయం — నన్ను త్వరగా వెదకుడి

A. కీర్తనలు 5:3 యెహోవా, ఉదయాన నా ఆర్తనాదం నువ్వు వింటావు. తెల్లవారే నా విన్నపం నీ దగ్గరికి తెచ్చి ఆశతో కనిపెట్టుకుని ఉంటాను. [H6186 arak ■]

యెహోవా, ఉదయాన నా ఆర్తనాదం నువ్వు వింటావు → తెల్లవారే నా విన్నపం నీ దగ్గరికి తెచ్చి ఆశతో కనిపెట్టుకుని ఉంటాను.

B. విలాప వాక్యములు 3:22 యెహోవా కృప గలవాడు. ఆయన నిబంధన నమ్మకత్వాన్ని బట్టి మనం ఇంకా పూర్తిగా నాశనం కాలేదు. [H2617 chesed ■] (23) ప్రతి రోజూ మళ్ళీ కొత్తగా ఆయన దయగల చర్యలు చేస్తాడు. నీ నమ్మకత్వం ఎంతో గొప్పది!

HIS COMPASSIONS FAIL NOT → THEY ARE NEW EVERY MORNING + GREAT IS THY FAITHFULNESS.

C. పేతురు రాసిన మొదటి పత్రిక 2:2 అన్ని రకాల దుష్టత్వం, మోసం, వేషధారణ, అసూయ, సమస్త దూషణ మాటలను మానండి. [G837 auxano ■] [G1051 gala ■]

నూతనంగా జన్మించిన శిశువులవలె + వాక్యమునకు చెందిన నిష్కపటమైన పాలను అపేక్షించుడి → దానివలన మీరు ఎదుగుటకు.

(My personal thoughts — this morning, remember that you woke up as a person God has saved, and his compassions are new again this morning (Lamentations 3:22-23). Jesus rose up before daylight to pray, so speak to God before you speak to anyone else (Mark 1:35). Then feed on the word of God the way a newborn baby feeds on milk.)

మధ్యాహ్నం — మధ్యాహ్నమందు నేను ప్రార్థన చేసెదను

A. కీర్తనలు 55:17 సాయంకాలం, ఉదయం, మధ్యాహ్నం ధ్యానిస్తూ మొరపెడతాను. ఆయన నా ప్రార్థన వింటాడు. [H6672 tsohar ■]
సాయంకాలం, ఉదయం, మధ్యాహ్నం ధ్యానిస్తూ మొరపెడతాను → ఆయన నా ప్రార్థన వింటాడు.

B. అపోస్తలుల కార్యములు 10:9 తరువాతి రోజున వారు ప్రయాణమై పోయి పట్టణానికి దగ్గరగా వచ్చేటప్పటికి పగలు సుమారు పన్నెండు గంటల వేళకి పేతురు ప్రార్థన చేసుకోడానికి ఇంటి పైకి వెళ్ళాడు. [G4336 proseuchomai ■]

పేతురు ప్రార్థన చేయుటకు మధ్యాహ్నం ఆరవ గంట ప్రాంతమున మిద్దెపైకి ఎక్కినాడు.

C. అపోస్తలుల కార్యములు 2:46 ప్రతిరోజూ ఏక మనసుతో దేవాలయంలో సమావేశమౌతూ ఇళ్ళలో రొట్టె విరుస్తూ

[G4342 proskartereo ■]

CONTINUING DAILY WITH ONE ACCORD → DID EAT THEIR MEAT WITH GLADNESS AND SINGLENES OF HEART.

(My personal thoughts — at midday, stop for a short time, because Peter prayed on an ordinary roof at an ordinary hour of an ordinary day (Acts 10:9). The first believers continued daily, not one day of the week (Acts 2:46). Say the morning verse again in your heart, pray a short prayer, and then go back to your work.)

రాత్రి — పగలు రాత్రి ధ్యానించుము

A. కీర్తనలు 63:6 రాత్రి జాముల్లో నా పడక మీద ఉండి నీ గురించి ధ్యానం చేస్తాను. [H1897 hagah ■]

I REMEMBER THEE UPON MY BED + MEDITATE ON THEE IN THE NIGHT WATCHES.

B. కొరింథీయులకు రాసిన రెండవ పత్రిక 13:5 మీరు విశ్వాసంలో ఉన్నారో లేదో మిమ్మల్ని మీరే పరిశోధించుకోండి. మిమ్మల్ని మీరు పరీక్షించుకోండి. యేసు క్రీస్తు మీలో ఉన్నాడని గ్రహించరా? పరీక్షలో ఓడిపోకుండా ఉంటే క్రీస్తు మీలో ఉన్నట్టు. [G1381 dokimazo ■]

[G3985 peirazo ■]

EXAMINE YOURSELVES, WHETHER YE BE IN THE FAITH + PROVE YOUR OWN SELVES → JESUS CHRIST IS IN YOU.

C. యోహాను రాసిన సువార్త 15:4 నాలో మీరు ఉండండి. మీలో నేను ఉంటాను. కొమ్మ ద్రాక్ష తీగలో ఉంటేనే తప్ప తనంతట తాను ఏ విధంగా ఫలించలేదో, మీరు కూడా నాలో ఉంటేనే తప్ప ఫలించలేరు. [G3306 meno ■]

ABIDE IN ME, AND I IN YOU + AS THE BRANCH CANNOT BEAR FRUIT OF ITSELF, EXCEPT IT ABIDE IN THE VINE.

D. కీర్తనలు 4:8 యెహోవా, శాంతిసమాధానాలతో నేను పడుకుని నిద్రపోతాను. ఎందుకంటే నువ్వు మాత్రమే నాకు క్షేమం, భద్రత ఇస్తావు.

[H983 betach ■] [H7965 shalom ■]

యెహోవా, శాంతిసమాధానాలతో నేను పడుకుని నిద్రపోతాను → ఎందుకంటే నువ్వు మాత్రమే నాకు క్షేమం, భద్రత ఇస్తావు.

(My personal thoughts — tonight, examine yourself with honest eyes, whether you are still in the faith, and confess any sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5). Jesus is called the vine, which means the living plant that gives life to every branch joined to it, and a branch at night does no work but only stays joined (John 15:4). So stay joined to Jesus, and then lie down in peace, and sleep (Psalm 4:8).)

హృదయంలో దాచుకోవలసిన వాక్యం

కీర్తనలు 119:11 నీకు వ్యతిరేకంగా నేను పాపం చేయకుండా నా హృదయంలో నీ వాక్కును పదిలపరచుకున్నాను. [H6845 tsaphan ■]

నీ వాక్యమును నా హృదయములో దాచుకొంటిని → నేను నీకు విరోధముగా పాపము చేయకుండునట్లు.

చివరి తలంపులు

ద్వితీయోపదేశ కాండము 6:6 ఈ రోజు నేను మీకు ఆజ్ఞాపించే ఈ మాటలు మీ హృదయంలో ఉంచుకోవాలి. [H3824 lebab ■] (7) మీరు మీ కొడుకులకు వాటిని నేర్పించి, మీ ఇంట్లో కూర్చున్నప్పుడూ దారిలో నడిచేటప్పుడూ నిద్రపోయేటప్పుడూ లేచేటప్పుడూ వాటిని గూర్చి మాట్లాడాలి. సూచనగా వాటిని మీ చేతికి కట్టుకోవాలి.

ఈ రోజు నేను మీకు ఆజ్ఞాపించే ఈ మాటలు మీ హృదయంలో ఉంచుకోవాలి → సూచనగా వాటిని మీ చేతికి కట్టుకోవాలి.

Morning, noon, and night are not three separate duties. They are one whole walk with God through one day. Salvation begins in the truth. It continues in the truth, one ordinary day at a time. Let the word of God rise with you in the morning. Let it steady you at noon. Let it lie down with you at night. Pray without ceasing (1 Thessalonians 5:17).

ఈ రోజు అమలు చేయండి

1. This morning, before you eat, read the morning verses out loud one time. Then thank God for one new mercy. A mercy is a kindness from God that you did not earn (Lamentations 3:23).
2. At noon, stop your work for two minutes. Say a short prayer right where you are, the way Peter prayed at the sixth hour (Acts 10:9).
3. Tonight, before you sleep, examine your day. If you find sin, confess that sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5).
4. Tonight, say the memory verse out loud until you can say it with your eyes closed (Psalm 119:11).

ప్రార్థన

My Father in heaven, I thank you for saving me. I did not earn salvation. You gave salvation to me through Jesus Christ your Son. Hear my voice in the morning. In the morning I will direct my prayer to you, and I will look up. Your compassions never fail. They are new every morning. Great is your faithfulness. Make me hungry for the pure milk of your word, so that I may grow. At noon I will pray, and you will hear my voice. Help me continue daily, with gladness and singleness of heart. At night I will remember you on my bed. Help me examine myself, whether I am still in the faith. If I find sin, help me confess that sin and turn from that sin. Help me stay joined to Jesus, the true vine, because apart from Jesus I can do nothing. I hide your word in my heart, so that I will not sin against you. Keep me from growing lukewarm. Keep my love for you burning, morning, noon, and night. Help me endure to the end, so that I may be saved. You have given me a living hope. You keep me by your power, through faith, to salvation. So I will lay myself down in peace and sleep. You alone, LORD, make me live in safety. Amen.

ముగింపు

పేతురు రాసిన మొదటి పత్రిక 1:3 మన ప్రభు యేసు క్రీస్తు తండ్రి అయిన దేవునికి స్తుతులు కలుగు గాక. యేసు క్రీస్తు చనిపోయిన తరువాత ఆయనను సజీవునిగా లేవడం ద్వారా దేవుడు తన మహా కనికరాన్ని బట్టి మనకు కొత్త జన్మనిచ్చాడు. ఇది మనకు ఒక సజీవమైన ఆశాభావాన్ని కలిగిస్తున్నది. [G1411 dunamis ■] [G1680 elpis ■] [G313 anagennao ■] [G1656 eleos ■] (4) దీని మూలంగా మనకు ఒక వారసత్వం లభించింది. ఇది నాశనం కాదు, మరక పడదు, వాడిపోదు, ఇది పరలోకంలో మీకోసం ఎప్పుడూ భద్రంగా ఉండేది. (5) ఆఖరి రోజుల్లో వెల్లడి కావడానికి సిద్ధంగా ఉన్న రక్షణ కోసం, విశ్వాసం ద్వారా దేవుని బల ప్రభావాలు మిమ్మల్ని కాపాడుతూ ఉన్నాయి.

BEGOTTEN US AGAIN UNTO A LIVELY HOPE → AN INHERITANCE RESERVED IN HEAVEN FOR YOU → KEPT BY THE POWER OF GOD THROUGH FAITH UNTO SALVATION.

(My personal thoughts — God began your salvation, and he keeps it by his own power. So walk with God every morning, every noon, and every night. Your hope is reserved in heaven, and it does not fade away.)

గ్రీకు కీలక పదాలు

“milk” — G1051 gala — milk ■

the word of God is the first food of the new life

“పెరుగు” — G837 auxano — to grow, to enlarge ■

the newborn child of God grows by the milk of the word

“pray” — G4336 proseuchomai — to pray to God, to worship ■

Peter prayed on the housetop at the sixth hour, an ordinary hour of an ordinary day

“continuing” — G4342 proskartereo — to continue in, to give oneself continually ■

the first believers gave themselves to God daily, not one day of the week

“examine” — G3985 peirazo — to test, to examine, to prove ■

the saved person tests his own heart each night

“పరీక్షించు” — G1381 dokimazo — to test, and by testing to approve ■

the testing is done to approve, not to condemn

“నిలిచియుండు” — G3306 meno — ఉండుట, నిలిచియుండుట, నివసించుట, కొనసాగుట ■

the branch bears fruit only while the branch stays joined to the vine

“దయ” — G1656 eleos — mercy, compassion ■

God saves according to his abundant mercy

“again” — G313 anagennao — to beget again, to give new birth ■

God has given the saved person a new birth to a living hope

“ఆశ” — **G1680 elpis** — ఆశ, నమ్మకము ■
the living hope stands on the resurrection of Jesus Christ

“శక్తి” — **G1411 dunamis** — శక్తి, బలం, సామర్థ్యం ■
God's own power keeps the saved person to the end

హీబ్రూ కీలక పదాలు

“direct” — **H6186 arak** — to set in order, to arrange ■
the morning prayer is laid out in order before God

“దయలు” — **H2617 chesed** — దయ, కృప, అనుగ్రహం
యెహోవా కృపలు మనలను నశింపకుండ కాపాడుచున్నవి

“మధ్యాహ్నం” — **H6672 tsohar** — మధ్యాహ్నపు రెట్టింపు వెలుగు, మధ్యాహ్నం
రోజులో అత్యంత ప్రకాశవంతమైన గంట కూడా ప్రార్థనా గంటే

“ధ్యానించుట” — **H1897 hagah** — గొణుగుట, ధ్యానించుట, మననము చేయుట ■
the night watches are for remembering God on the bed

“peace” — **H7965 shalom** — peace, wholeness, welfare ■
the saved person lies down in peace

“safety” — **H983 betach** — safety, security, a place of refuge ■
the LORD alone makes the sleeper dwell in safety

“దాచెను” — **H6845 tsaphan** — to hide, to treasure up ■
the word is treasured up in the heart against sin

“హృదయము” — **H3824 lebab** — the heart, the inner man ■
the words of God are to live in the heart all day

SOURCES & CREDITS

Scripture: Telugu Indian Revised Version Bible (CC BY-SA 4.0) — a redistributable edition, looked up exactly and never machine-translated.

Alternate chapter/verse numbering reconciled with STEP Bible TVTMS (CC BY 4.0).

Strong's numbering & original-language data: OpenScriptures Hebrew Bible (CC BY 4.0); STEP Bible.org — TAHOT/TAGNT/TBESH/TBESG (CC BY 4.0); Robinson-Pierpont Byzantine Majority Text (Public Domain); Strong's dictionary, 1890 (Public Domain).

Typography: Google Noto fonts (SIL Open Font License 1.1).

© SEE MORE JESUS · wanttoseemore.com — shared under Creative Commons Attribution 4.0 (CC BY 4.0).